
Cl: 9.9 2022 / 1.3
N∙ 162 / 2022

Settore Viabilità Cuneo-Saluzzo
Ufficio Progettazione Cuneo

Oggetto: SP 301 TRONCO: ENTRACQUE – SAN GIACOMO DI ENTRACQUE
EVENTI ALLUVIONALI ECCEZIONALI 02 - 03 OTTOBRE 2020 RICOSTRUZIONE DEL CORPO 
STRADALE CON OPERE DI DIFESA, RICOSTRUZIONE OPERE DI SOSTEGNO, OPERE 
D'ARTE E BARRIERE STRADALI. COD. INT. PROVINCIA: CN_PROV_CN_12
COD. INT. MINISTERO: PR_710_20_12 
ORDINANZA DI APERTURA TOTALE AL TRAFFICO NEL COMUNE DI ENTRACQUE A 
PARTIRE DALLE ORE 17:00 DEL GIORNO VENERDÌ 15 APRILE 2022.

ORDINANZA DEL DIRIGENTE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. ORDINANZA N. 162 del 13/04/2022.Protocollo Num. 24137 del 15/04/2022.
documento firmato digitalmente da DANILO BRUNA e stampato il giorno 15/04/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

PREMESSO CHE A SEGUITO:
 degli eventi alluvionali e dei lavori eseguiti per il ripristino del transito sia pedonale che 

veicolare la S.P. n. 301 è stata chiusa sia al traffico veicolare che pedonale;

 del sopralluogo effettuato dai tecnici della Provincia lungo la strada provinciale sopra 

indicata è possibile procedere alla riapertura della medesima.

CONSIDERATO:
 Che vengono pertanto a cessare le motivazioni per le quali era chiusa la strada 

provinciale in oggetto;

VISTO l’art. 107 del D.lgs. del 18.08.2000 n. 267e s.m.i.;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285 e relativo 

Regolamento di esecuzione e attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

O R D I N A

L’APERTURA AL TOTALE AL TRANSITO DELLA S.P. N. 301 DAL BIVIO LAGO DELLA 
ROVINA A SAN GIACOMO DI ENTRACQUE: S.P. N. 301 BIVIO ROVINA COORDINATE 
GEOGRAFICHE: 44.214945, 7.383810

A DECORRERE DALLE ORE 17:00 DEL GIORNO 15 APRILE 2022.
(Riferimenti Ditta Appaltatrice: tel. 0171266268 cell. +39 3356968270)

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta 
segnaletica e la pubblicazione all’albo pretorio del Comune interessato.

Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso ricorso, 

entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 comma 3 del 

Codice della Strada, con le modalità di cui all’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. ORDINANZA N. 162 del 13/04/2022.Protocollo Num. 24137 del 15/04/2022.
documento firmato digitalmente da DANILO BRUNA e stampato il giorno 15/04/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



La presente è inviata, per gli adempimenti di 
competenza a:

Alla Ditta appaltatrice: SO.MO.TER. S.r.l.
Via XI settembre n. 23 
12011 – BORGO San DALMAZZO (CN)

È’ altresì comunicata a:

Comune di Entracque
Piazza Giustizia e Libertà n. 2 
12010 – ENTRACQUE (CN)

Comune di Valdieri
Piazza della Resistenza n. 2
12010 – VALDIERI (CN)

Unione Montana Alpi Marittime
Piazza Regina Margherita n. 27 
12017 - ROBILANTE (CN)

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO
PREFETTURA DI CUNEO
Via Roma n. 3
12100 Cuneo

QUESTURA DI CUNEO
Piazza Torino n. 1
12100 Cuneo

Al Comando Provinciale CARABINIERI 
Corso Soleri n. 7
12100 Cuneo

Al Corpo di Polizia Locale 
Faunistico Ambientale
SEDE

Alla stazione dei CARABINIERI 
12010 – ENTRACQUE (CN

Alla stazione dei CARABINIERI 
12010– VALDIERI (CN)

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. de Gasperi n. 74

12100 Cuneo

CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso n.2

12037 Saluzzo (CN)

GUARDIA DI FINANZA
Comando Provinciale Cuneo

 Via Cesare Battisti n. 6
12100 – CUNEO

Al Comando VIGILI DEL FUOCO
Corso De Gasperi n. 71

12100 Cuneo

C.R.I. Comitato di Cuneo
Piazzale della CRI, 1/C

12100 Cuneo

SALA regia 5T S.r.l. 
Via Bertola, 34

10122 TORINO

Al Servizio di Protezione Civile
SEDE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 
CUNEO E SALUZZO
(Ing. Danilo BRUNA)

Il dirigente
dott. Danilo Bruna

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. ORDINANZA N. 162 del 13/04/2022.Protocollo Num. 24137 del 15/04/2022.
documento firmato digitalmente da DANILO BRUNA e stampato il giorno 15/04/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


